Artaxerxes Ochus patri successit, sexque & viginti annis regnavit, auctoribus Euseb. & Contracto. Tertull. vero scribit, Deinde Rex Ochus, qui & Cy-rus, regnavit annis quatuor & viginti. hujus item meminere Justinus lib. 10. & Plutarchus in Artaxerxe, fuitque duodecimus Persarum Rex.

Arses Ochi filius, decimus tertius Persarum Rex, regnavit annis quatuor, secundum Eusebium, Jor-nandem, & Contractum, Clemens Alexandrinus, cum Persidos Regum ordinem & successionem scri-beret, post Artaxerxes Mnemonam, inquit, Arses vel Ochus tres annos; omisitque Artaxerxes Ochum, cuius filium Arsem fuisse constat, ex Ariano lib. 2. Tertullian. autem ita scribit, Argus anno uno, tractans de hoc Rege; unde fortassis legendum, Ar-ses anno uno.

Darius Arsanii filius, decimus quartus Persarum Rex, & is quidem ultimus regnavit annis sex, aucto-ribus Euseb. Jornande & Contracto. Cuius memini-Plutarchus, Artianus, Qu. Curtius, & omnes, qui res Alexandri Magni memoria tradiderunt. Nam & ab ipso Alexandro Darius hic vietus fuit, imperioque privatus. Praeter hos & Darij Josephus meminit lib. II. c. 7. & 8. de quo Tertull. scribit Darij Melas nominatus, annis duobus & viginti. Constat vero, juxta hanc Regum & temporis ra-tionem, Persarum in Asia imperium ex ducentis ac triginta annis. Eandem temporis rationem, ut opinor, ex Euseb. Adon assumpt & securus est.

Ex his poterit Lector observare, maximum esse discri- men inter Græcorum non tantum historicorum, sed & Theologorum, Chronologiam, & eas que ex Metathene ac Philone à Driedo io, Anno & Lu-cido traditur. Verum apud me maxima est Platonis fid-es, qui nec de re admodum sibi incognita, nec insi-gniter antiqua, quod paulò ante ex eo retulimus, scri-psi; ut interim milles faciam ejus auctores, quippe

Quippe qui tanti estimem Platonis testimonium, ut in uno loco propter ejus integratatem illum citare decreverim. (Sed & D. Hieron. in c. 4. Ezechiel. & in c. 7. Daniel. eamdem seriem regum Persarum probat. Et post alios diligenter satis Reiner. lib. de familiis Monarchia secunda.) Quo sit, satis esse dubiam eam opinionem, quam in connumerandis Persarum Regibus ex Philone & Metaphysica quidam fecerunt fuerunt.

*Machabaeorum libri duo.*) Horum primum Hebraicum legi, secundum vero Graecum, testis est Hieronymus in Prologo Galeato, uterque omittitur a Melitone Sardiensi apud Eusebium de histor. Eccles. lib. 4. cap. 26 & Nicephorū lib. 4. cap. 10. D. August. de Civili. Dei; lib. 18. cap. 36. de his libris ita scribit, *In quibus sunt & Machab. libri, quos non iudici, sed Ecclesia pro Canoniciis habet, propter quorundam Martyrum passiones videntes atque mirabiles, qui antequam Christus venisset in carnem, usque ad mortem pro lege Dei certaverunt, & mala gravissima, atque horribilia peribuntur.* Hec Augustinus Origenes apud Eusebium lib. 6. Eccles. histor. cap. 25. & Nicephorū lib. 5. cap. 16. cum libros veteris testamenti ex Canone Hebreorum numerasset, inquit, *Praeter hos sunt libri Machabaeorum, qui apud eos inscribuntur Sabeth. Sabaniel.* Ab Ecclesia vero, quamvis in Concilio Laodiceno fuerint hi libri omitti, recepti fuere tres de tribus Machabaeorum libri, per Clementem in Canonibus Apostolorum. At duo tantum Machabaeorum libri primus scilicet & secundus, recipiuntur inter Canonicos in Concilio Carthaginensi tertio, in Concilio Florentino, & in generali Synodo Tridentina & ab Innocentio Papa primo ad Exuperium Tholosanum Episcopum. Sed & Isidorus lib. 6. Eymolog. cap. 2. scribit, eos libros ab Ecclesia receptos fuisse, idque ipse, & Augustinus, ante Concilium Florentinum & Tridentinum testati sunt. Qua ratione de his duobus libris Machabaeorum disputandum non est, reliqui Canonici non sunt censendi. Extat & de Machabaeis Josephi liber, cuius meminit Hieronymus adversus Pelagianos. Ejus vero titulus est de imperatrice ratione, in quo graphicè martyrium Machabaeorum Josephus describit. Atque haec de Machabaeorum libris, quos non Canonicos, sed Ecclesiasticos censerit, affirmerat Ruffinus in expositione Symboli. In primo Conciliorum Tomo apud Gelasium legitur, hoc in loco, *Machabaeorum liber unus.* Sed & dicitur duobus libris ab Ecclesia receptis multa tradit Ambrosius Catheinus adversus Cajetanum, lib. I.